
Torino, data del protocollo

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE
INTERNO/ESTERNO relativo al progetto PNRR in essere per gli anni scolastici 2022-2023 e
2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del
PNRR

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7886
Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno
CUP: B14D22002300006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole
innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1– linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”-
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 91698 del 31/10/2022,
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative;

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 24917 del
27/02/2023;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” presentato in
data 15/11/2022 attraverso la piattaforma FUTURA;

1





PRESO ATTO che in data 27/02/2023 è stata rilasciata la nota prot. n. 24917 di autorizzazione del
progetto;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2843 del 07/03/2023;
VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il ruolo di

TUTOR/ESPERTI/GESTORE DELLE ISCRIZIONI prot. n. 3456 del 16/04/2024;
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 6 candidature per lo

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata.

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle
seguenti graduatorie provvisorie:

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE PRIMARIA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 MANCO FRANCESCA 33

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR PRIMARIA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 MINNITI CONCETTA VITTORIA 27

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: FORMATORE INFANZIA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 CUSENZA ALESSIA 36

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR INFANZIA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 MARZULLO LIA 29

2 CUSENZA ALESSIA 36

2



Alla candidata CUSENZA ALESSIA viene attribuito l’incarico di formatore infanzia in quanto non sono state
ricevute altre candidature per il medesimo profilo; conseguentemente, nonostante il punteggio più alto,
viene collocata in coda alla graduatoria per il ruolo di tutor infanzia, non essendo possibile ricoprire i due
ruoli contemporaneamente.

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: GESTORE DELLE ISCRIZIONI

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 GALLO EMANUELA 26

2 FAZZARI CHIARA 22

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul
sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico

Maria Tiziana Mancinelli

3


